

1. DO OBJETO

1.1. AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, CERCA ELÉTRICA E MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, BEM COMO SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS NO PRONTO ATENDIMENTO E CÂMERAS E CERCA ELÉTRICA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF II.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Faz-se necessário o monitoramento dos acessos das instalações do Pronto Atendimento e Unidade Básica de Saúde PSF II, para manter a segurança dos funcionários e dos pacientes que circulam todos os dias nas referidas Unidades. Já a instalação de cerca elétrica na Unidade Básica de Saúde PSF II, justifica-se tendo em vista que a mesma já sofreu com ações de vândalos e com isso visamos a segurança da Unidade e a preservação do patrimônio público.

3. DAS ESPECIFICAÇÕES

ITEM	CÓD. TCE	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	428208-6	CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - COM GERADOR DE IMAGEM CCD OU CMOS 1/3, COM VARREDURA PROGRESSIVA, LENTE DE 3,6MM, DEVE POSSUIR ILUMINADOR INFRAVERMELHO EMBUTIDO NA CAMERA COM ALCANCE MINIMO DE 15M, COM RESOLUCAO MINIMA 1080P (1920 X 1080 PIXELS), COM SENSIBILIDADE MINIMA IGUAL OU INFERIOR A 0,1 LUX EM MODO COLORIDO COM INFRAVERMELHO DESLIGADO, 0,05 LUX PRETO E BRANCO COM INFRAVERMELHO DESLIGADO E 0 LUX EM PRETO E BRANCO COM INFRAVERMELHO LIGADO, SAÍDA UTP PARA CONEXÃO EM REDE TCP/IP RJ-45 100 BASE-TX, CONECTOR RJ-45, DEVE SUPORTAR OS PROTOCOLOS COMPATÍVEIS COM TCP/IP, E ABERTO ONVIF PROFILE S	04 UN	R\$570,00	R\$2.280,00
2.	0002693	CAMERA DE CIRCUITO FECHADO -	03 UN	R\$490,00	R\$1.470,00





PREFEITURA
ALTO GARÇAS

UM NOVO CAMINHO

Gestão 2017/2020

		DO TIPO BULLET, SENSOR MEGAPIXEL, LENTE DE 2,8MM, COM INFRAVERMELHO, GERACAO DE IMAGENS EM HD 720			
3.	00021900	FIO DE ACO INOX - PARA USO EM INSTALACOES DE CERCAS ELETRICAS, DIAMETRO 0.60MM	98 Metros	R\$24,50	R\$2.401,00
4.	162832-1	SIRENE - DO TIPO CORNETA, EM MATERIAL PLASTICO, MECANISMO ELETROMAGNETICO, ALIMENTACAO DE 12 VOLTS, 100A, FREQUENCIA DE 110, DIFUSAO DE SOM DE 100M, POTENCIA DE 150W	01 UN	R\$70,00	R\$70,00
5.	00035386	BATERIA RECARREGAVEL - BATERIA 12V 7A	01 UN	R\$140,00	R\$140,00
6.	00037633	CABO ELETRICO - DO TIPO CABO SUPRESSOR 5 MM, CABO DE ALTA TENSÃO E ISOLACAO PARA CERCAS ELETRICAS BOBINA COM 50 METROS, DIAMETRO EXTERNO: 5MM, CABO ALTA TENSÃO 0,30MM ²	01 UN	R\$100,00	R\$100,00
7.	255160-8	CABO COAXIAL - ., DO TIPO COAXIAL TRIPOLAR., PARA CAMERA, EM COBRE, EM PLASTICO	04 UN	R\$250,00	R\$1.000,00
8.	225786-6	CONECTOR - DE METAL - CONECTOR BALUM POSITIVO BNC 59 DE 500 METROS, PARA SISTEMA DE SEGURANÇA, COM BNC, DE 14 MM DIÂMETRO EXTERNO	14 UN	R\$25,00	R\$350,00
9.	366442-2	CONECTOR - DE PLASTICO TIPO P4, PARA INSTALACAO DE CAMARA DE VEDEO, PADRAO	07 UN	R\$25,00	R\$175,00
10.	244223-0	FONTE DE ALIMENTACAO ELETRICA PARA CAMERA - FONTE ESTABILIZADA FULL RANGE, DE 12V E 24V DE 300MA A 10A, 90 A 240V	01 UN	R\$170,00	R\$170,00





11.	182787-1	FONTE DE ALIMENTACAO ELETRICA PARA CAMERA - ALIMENTACAO DA MINI CAMERA, 12V 5A, 110/220	01 UN	R\$290,00	R\$290,00
12.	00015043	DISCO RIGIDO - HD INTERNO, 3,5 POLEGADAS, CAPACIDADE 2TB, SATA III, VELOCIDADE 7.200 RPM, CACHE 64MB	01 UN	R\$890,00	R\$890,00
13.	00014995	ELETRIFICADOR PARA CERCAS - DO TIPO CENTRAL DE CERCA ELETRICA, COM 2 CONTROLES, DIMENSOES: PESO: 1,150 KG, LARGURA: 22 CM, ALTURA: 28 CM, PROFUNDIDADE: 9 CM. TENSÃO DE ALIMENTACAO 115 - 230 VAC. FREQUENCIA NOMINAL 50 - 60 HZ. CONSUMO EM 115 - 230 VAC 4,5 W 6,5 W, SAIDA AUXILIAR 14,5 VDC/250 MA, INDICE DE PROTECAO IPX4, MONITORAMENTO DE ALTA TENSÃO, VIOLACAO DE CERCA E SENSORES, SAIDA AUXILIAR PROTEGIDA CONTRA SOBRECARGA, TEMPO DE ACIONAMENTO DE SIRENE PROGRAMAVEL	01 UN	R\$410,00	R\$410,00
14.	00035382	MODULO DIGITAL - DVR 16 CANAIS TURBO HD 4.0 5 EM 1 3 MP DS- 7216 HQHI-K1.	01 UN	R\$1.490,00	R\$1.490,00
15.	00053957	SERVICO DE SEGURANCA ELETRONICA - DO TIPO SERVICO TECNICO DE INSTALACAO DE CAMERAS COM INFRAVERMELHO E CERCA ELETRICA	01 UN	R\$1.150,00	R\$1.150,00

4. DO VALOR ESTIMADO

4.1. O valor global estimado para a presente aquisição é de **R\$12.386,00 (doze mil trezentos e oitenta e seis reais)**.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Os recursos para aquisições dos produtos constantes no objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:





Órgão: 07 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 07.01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 1.145 – Aquis. De Equip. e Mat. Perm. E Inform. p/ Centro de Refer. Em Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0002 – Equipamentos e Material Permanente
Dotação Orçamentária: 300 –

Órgão: 07 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 07.01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 1.049 – Aquis. De Equip. e Mat. Perm. p/ Atenção Básica
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0002 – Equipamentos e Material Permanente
Dotação Orçamentária: 295 –

Órgão: 07 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 07.01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.038 – Manut. desp. c/ Prog. De Saúde da Família
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 00.01.0002 – Material de Consumo
Dotação Orçamentária: 316 –

Órgão: 07 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 07.01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.038 – Manut. desp. c/ Prog. De Saúde da Família
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 00.01.0002 – Material de Consumo
Dotação Orçamentária: 327 –

6. LOCAL DE INSTALAÇÃO:

6.1. Os locais de instalação serão no Pronto Atendimento Municipal “Osvino Trentini”, situado na Avenida Coronel Cajango, s/nº, Centro e Unidade Básica de Saúde PSF II “Geralda Moreira” na Avenida 08, bairro Vila Morena.

7. PRAZO DE ENTREGA:

7.1. A instalação dos equipamentos deverá ser concluída no prazo máximo de 10 (dez) dias após a entrega dos equipamentos.

7.2. A Instalação dos equipamentos será da seguinte forma:

- Instalação de todos os equipamentos conforme especificações técnicas;
- Configuração dos equipamentos para utilização;
- Identificação de panes e/ou sabotagens.
- Permitir verificação de status com várias rotinas de programação distintas, em caso de suspeitas de sabotagem ou adulteração de programação original.
- O local a ser instalado o equipamento, deverá ser previamente preparado pelo CONTRATANTE após a orientação técnica da CONTRATADA.
- As imagens gravadas pelas câmeras, em nenhuma hipótese poderão ser divulgadas sem prévia autorização da CONTRATANTE.





**PREFEITURA
ALTO GARÇAS**

UM NOVO CAMINHO

Gestão 2017/2020

g) A instalação deverá ser iniciada no máximo 24 (vinte e quatro) horas após entrega dos equipamentos e concluída em até 10 (dez) dias;

08. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

8.1. A fiscalização ficará a cargo de funcionário devidamente designado pela Secretaria Municipal de Saúde.

09. PAGAMENTO

9.1. O pagamento será efetuado no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da data da entrega dos produtos, mediante apresentação de Nota Fiscal devidamente certificada por servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. A proponente deverá declarar conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação e demais anexos que o integram.

10.2. O preço proposto deverá contemplar todas as despesas que o compõem, tais como de embalagem, frete e seguro para entrega do bem no local indicado, bem como todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

Alto Garças/MT, 30 de setembro de 2020.

Renata Martins de Oliveira do Carmo

Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 033/2018

